
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г.КИРОВСКА» 

П Р И К А З 

09.01.2024 № 06 

О подготовке к проведению в 2023/2024 учебном году 

государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 

В соответствии с 
-пунктом 13 статьи 59 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», 
-Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, 

-Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, 

-Постановление Правительства Мурманской области от 01.11.2023 № 799-ПП «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в 2023/2024 уч. 
году», 

-Приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 06.09.2023 
№ 1385 «Об организации и проведении в 2023/2024 учебном году в Мурманской области 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования», 

в целях обеспечения организованного участия в подготовке и проведении 
процедур государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) по подготовке и 
проведению в 2023/2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования (далее - дорожная карта ГИА). 

2. Ямщиковой Е.В., заместителю директора по УВР, обеспечить: 

2.1. Реализацию организационных, методических, информационных мероприятий 
утвержденной настоящим приказом дорожной карты ГИА. 

2.2. Своевременное информирование: 
- участников образовательного процесса - по вопросам подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году; 



- участников ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ - о сроках, месте и порядке проведения итогового 
сочинения (изложения), ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ (в том числе о порядке, месте и сроках подачи 
апелляций) и о результатах итогового сочинения (изложения), ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ. 

2.3. Сбор заявлений об участии в написании итогового сочинения (изложения), ИС-
9, ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ по утвержденной форме. 

2.4 Представлять в Комитет образования, культуры „и спорта администрации 
муниципального округа г. Кировск с подведомственной территорией Мурманской 
области в установленные сроки сведения: 

- для формирования региональной информационной системы обеспечения проведения 
ГИА, в том числе сведений об участниках ГИА с указанием общеобразовательных 
предметов, по которым они планируют сдавать экзамены; 
- о кандидатурах педагогических работников в состав предметных комиссий; 
- о кандидатурах в состав работников пунктов проведения экзаменов (руководителей, 
организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, технических специалистов и 
т.д.); 
- о кандидатурах (из числа родителей (законных представителей) обучающихся 8,10 
классов) общественных наблюдателей за ходом проведения итогового сочинения 
(изложения), ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


		2024-01-10T09:09:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г. КИРОВСКА"




